

GULD MEDALJENS TRISTA BAKSIDA

BERLIN (IDAG) I Tyskland knallar champagnekortarna i kapp med fyrverkerijösserna. Deutschland, Deutschland är skriket som stiger ur hoper av fotbollsfans som drar genom de stora städerna.

I Köln dansar staden en vild men fredlig samba. I Frankfurt en oförfärlig trängsel och ett skrälande och vrålande som omjällggr TV:s intervjuförsk. I Hamburg låg våldet i luften på Reeperbahn men hetast firades det i Berlin som åter blivit en hel stad.

Av ANDREAS ALTERMANN

Utanför Palats de Republik i Lustgarten mitt emot den östtyska riksdagen, var det överfullt med fotbollsfans som såg finalmatchen. Mellan 3 000 och 5 000 människor trängdes framför en jättelik TV-skärm.

Jublet var öppenbedövande så fort ett anfall gjordes av det tyska laget, vilket innebar ett ständigt skrikande "Deutschland, Deutschland" och öllaskor och smällare ven genom luften. Stämningen var mer laddad än hög. Det varaska i luften.

ÄR DU SVENSK?

— Jaså, är du svensk, det är väl OK då. Ja, jo det är kejsarrikets flagga vi har. Tyskland hade den under första världskriget.

— Visst vinner vi. Och vinner vi inte blir det fullständigt förstört här. Allt, TV-skärmen, allt. Men det är ju självklart att vi vinner.

— Jaså, flaggan. Du undrar. Jo, under kriget har vi haft den med hakkors också, under andra världskriget alltså. Men den finns inte att få tag på, annars hade vi haft den också.

Det är tonåriga fotbollsfans från Lichtenberg, en betongförort i Östberlin. De är kortklippta, har marschkängor och flygarjackor på sig. Kommentatorerna lyckas jag lå i halvlek, efteråt gick det inte att prata med någon. Alla var rusiga av ol eller skrikande och skriket "Deutschland, Deutschland" stegrades matchen igenom, tills segern var klar.

DET BÄSTA LAGET

— Vi hade det bästa laget. Vi hade hela tiden segern i vår hand. Argentina hade aldrig en chans.

— Vi kommer att bli ännu starkare med DDR också. Fast vi är redan bäst, så det spelar inte så stor roll egentligen, det här med återörfening.

Kommentarer från västtyskar som kommit över i det numera gränslöst tyska Berlin, efter att de vralande fotbollsfansen dragit iväg mot Brandenburger Tor och det kokande

Våld och rasism när tyskarna firade segern

Kurdamm med festande som fortsatte hela natten.

RASISM

Efter matchen inträffade en rasistisk manifestation av delvis maskerade och som det verkade berusade unga män. De jagade vietnamesiska gästarbetare som lyckades undkomma först sedan de tagit sig in i en hotelllobby. Router uppgav att tusentals marcherade längs paradgatan Unter den Eichen med knutna nävar. En del av dem bar på fanor prydda med Järnkorsat, det kejserliga Tysklands symbol.

Flera hundra ungdomar hjälptes åt med att krossa skyltfinastren till ett café vid Alexanderplatz och ofreda förbipasserande. Polisen ingrep men det förekom inga uppgifter om skadade.

I Köln dödades en 18-årig man när häng ut genom ett utspärningsfönster och därvid slog emot en ledningsmast, rapporterade den i västtyska nyhetsbyrån DPA. I västtyska Stuttgart fick en äng man föras till sjukhus med mycket svåra brännskador sedan han under segerfesten antänd en låda med magnesium.

SKINHEAD

— Ah, du, du tycker Tyskland är bäst, eller hur? säger en av skinheadfotbollsfansen till en sydamerikan som rakar gå på gatan framför mig.

— Javisst, gratulerar, kul att Tyskland vinner. Bästa laget, säger sydamerikanen.

Skinheaden omfamnar honom för att sedan sätta krokben för honom, slänga honom i marken och sparka honom i sidan och skrika med höjd högerhand:

— Deutschland, Sieg.

NATIONALISM

Den nationalistiska yran slår över och gör det mest av allt här i Berlin, i det DDR som nu givit upp sin egen nationalitet och går in för den sanna, stortyska känelan. Och där finns det ingen plats för uttänningar som påminner om argentinare, även om Tyskland vann sin rättvisa fotbollsseger i natt. Tyvärr har det bli fler uttänningar som får stryk i denna nationalistiskt betta natt av fotbollsfirande. En riktigt otäck bakside av fotbollsfesten.



Deutschland, Deutschland, über alles... I Lustgarten i Östberlin lirar man i största nationalistiska yra över att Deutschland verkligen segrat.

BILD: SUSANNE WAREX



Platt fall för Maradon och Argentina. Och i dag går livet inte vidare i Argentina.

BILD: JANI WÜRDE

I dag går livet inte vidare i Argentina

Argentinas egen Gud kunde inte hålla sig.

Maradonas tårar rann för alla 32 miljoner argentinare. Och på Buenos Aires gator hyllades laget trots förlusten. In i det sista skallade Argentina, Argentina...

Av BRIT PERUZZI

När Italien i tisdags åkte ur VM försökte en avenskt journalist trosta en ledare italiennare med orden "livet går vidare". Italiennarens svar galler nu också alla argentinare:

— Nej, i dag går livet inte vidare.

Ett turlag

Det argentinska blå-vita laget, som av många i Europa hade klassats som ett turlag, var inga favoriter, ens i Argentina.

De var vinnarna. — Sten är blod, alla är beredda, meddelade Sveriges ambassador i Buenos Aires, Anders Sandstrom, strax innan finalen sparkades igång.

Han talade om en enorm optimism från hela nationens sida. Biografier och teatrar stängdes under söndagen, de

dagliga hästkapploppscarnar och 1 0 m de officiella nyhets-sändningarna i TV och radio ställdes in.

GULDBUCKLAN

Det argentinska folket förväntade sig en final å la Maradona. Guldbucklan, helt enkelt.

Men som sagt, i dag går livet inte vidare i Argentina.

Trots att några tusentals supportrar i natt hyllade sina silvermedaljörer med dans, sång och flugor på gator och torg, och trots att de argentinska TV-kommentatorerna medgav att tyskarna var bra.

Svenska ambassadens Monica Willmot såg matchen tillsammans med sin argentinske man och son. Stämningen i det Willmotska hemmet. Ett symboliskt fotbollsfest Argentina dagen efter.

VI TACKAR

— Vi hade hoppats så. Men vi tackar för silver. Och — vi kommer igen.

Kanske inte landssorg, men nästan. Och som om inte tyskarnas stärfspank var nog och regnade det hela den ofredliga kvällen. Kvällen då Argentina dug en stund.